
  Пěтěмěшле пěлÿ паракан 

    муниципаллă бюджет учрежденийě 

«Чăваш Республикин  Елчěк районěнчи 

Лаш Таяпари В.В.Андреев ячěллě 

пěтěмěшле пěлÿ  паракан вăтам шкул» 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лащ-Таябинская средняя 

общеобразовательная школа 

им. В.В.Андреева Яльчикского района  

Чувашской Республики» 

                                                              

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

     30.08.2024 г.                                                                                                   №171 

 

Лаш Таяпа ялě                                                                                              с.Лащ – Таяба 

 

О создании общественной комиссии 

по контролю за организацией и качеством питания 

 

   В целях организации полноценного горячего питания обучающихся, социальной 

поддержки и укрепления здоровья детей, создания комфортной среды образовательного 

процесса и в соответствии со ст.37  Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании «Положения об общественной 

комиссии по контролю за организацией и качеством  питания обучающихся МБОУ «Лащ-

Таябинская СОШ им.В.В.Андреева» 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию для осуществления действительного  контроля по организации 

питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии 

соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии: Меметова Марина Аркадьевна, заместитель директора  по ВР; 

Члены комиссии: Салмина Ольга Александровна, социальный педагог,  

                               Яковлева Ольга Юрьевна, обучающаяся 11 класса, 

                              Чернова Валентина Сергеевна, член родительского комитета школы. 

2. Общественной комиссии осуществлять: 

• контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся школы; 

• мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

• контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися; 

• контроль за организацией питания обучающихся начальных классов; 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАЩ-ТАЯБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМ. В.В. АНДРЕЕВА ЯЛЬЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ", Чернова Ирина Ивановна, Директор

16.10.24 09:35 
(MSK)

Сертификат A89890D205382DE6342A32C1CF3658AB



• контроль организации питания обучающихся 5-11 классов за счет родительских 

средств; 

• обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной 

гигиены и санитарного состояния пищеблока; 

• контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих 

право на льготное питание; 

• соблюдение графика работы столовой. 

3. Результаты контроля  обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на 

общешкольных и классных родительских собраниях. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     Директор школы: подпись и печать имеются/И.И.Чернова/  

     С приказом ознакомлены: подписи имеются /М.А.Меметова/                                                                   

                                                   ________/О.Ю.Яковлева/ 

                                                  ________/В.С.Чернова/ 

                                                      ______/О.А.Салмина/ 

                                                   

           Выписка верна. 

    Директор:                        И.И.Чернова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАЩ-ТАЯБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМ. В.В. АНДРЕЕВА ЯЛЬЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ", Чернова Ирина Ивановна, Директор

16.10.24 09:35 
(MSK)

Сертификат A89890D205382DE6342A32C1CF3658AB


